
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021021700023

23

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
PORTARIA Nº 72, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições subdelegadas pelo art. 2º, Portaria nº 1.561, de 28
de agosto de 2019, republicada no D.O.U, de 10 de setembro de 2019, em conformidade
com a delegação de competência outorgada pela Portaria MP nº 57, de 14 de abril de
2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997 e em cumprimento a
Decisão Judicial proferida no Mandado de Segurança nº 1000055-32.2021.4.01.4300, da 2ª
Vara da Seção Judiciária do Estado de Tocantins, resolve redistribuir:

Servidor (a): ANDRE LUIS AMERICO MOREIRA
Mat. SIAPE: 1481524
Cargo: Auditor
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 08
Código da vaga: 862612
Da: Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Para: Instituto Federal do Tocantins
Contrapartida
Servidor (a): cargo vago
Cargo: Auditor
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01
Código da vaga: 0979046
Do: Instituto Federal do Tocantins
Para: Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Processo: 23091.003942/2017-74

WANDEMBERG VENCESLAU ROSENDO DOS SANTOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
PORTARIAS DE 12 DE FEVEREIIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições subdelegadas pelo art. 2º, Portaria nº 1.561, de 28 de agosto de
2019, republicada no D.O.U, de 10 de setembro de 2019, em conformidade com a
delegação de competência outorgada pela Portaria MP Nº 57, de 14 de abril de 2000,
e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve
redistribuir:

Nº 45 - Servidor(a): ALEX SERRANO DE ALMEIDA
Mat. SIAPE: 1920877
Cargo: Bibliotecário-Documentalista
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 05
Código da vaga: 900767
Da: Universidade Federal de Santa Maria
Para: Fundação Universidade Federal de Pelotas
Contrapartida
Servidor(a): cargo vago
Cargo: Bibliotecário-Documentalista
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 08
Código da vaga: 0688779
Da: Fundação Universidade Federal de Pelotas
Para: Universidade Federal de Santa Maria
Processo: 23110.000148/2020-54

Nº 46 - Servidor(a): PAULO GONCALVES DE ARAUJO
Mat. SIAPE: 1915197
Cargo: Bibliotecário-Documentalista
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 06
Código da vaga: 900797
Da: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados
Para: Universidade Federal de Rondonópolis
Contrapartida
Servidor(a): cargo vago
Cargo: Enfermeiro-Área
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 11
Código da vaga: 0748367
Da: Universidade Federal de Rondonópolis
Para: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados
Processo: 23108.319277/2016-86

Nº 47 - Servidor(a): ALEX DE MEDEIROS PEREIRA
Mat. SIAPE: 2117259
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 05
Código da vaga: 963354
Do: Instituto Federal do Pará
Para: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Contrapartida
Servidor(a): MAYANE SOUSA CARVALHO
Mat. SIAPE: 3057519
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02
Código da vaga: 1002968
Da: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Para: Instituto Federal do Pará
Processo: 23479.159982/0208-40

Nº 48 - Servidor(a): HELLEN ROEHRS
Mat. SIAPE: 3242979
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 604
Código da vaga: 262626
Da: Universidade Federal do Paraná
Para: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 701
Código da vaga: 0308392

Da: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Para: Universidade Federal do Paraná
Processo: 23075.057657/2020-22

Nº 49 - Servidor(a): EDILSON PAULO
Mat. SIAPE: 1286518
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 703
Código da vaga: 254573
Da: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Para: Universidade Federal de Santa Catarina
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 704
Código da vaga: 0641102
Da: Universidade Federal de Santa Catarina
Para: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Processo: 23078.521128/2019-22

Nº 50 - Servidor(a): RAFAEL CARDOSO CHAGAS
Mat. SIAPE: 2425070
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 236528
Da: Universidade Federal Fluminense
Para: Universidade Federal de Juiz de Fora
Contrapartida
Servidor(a): cargo vago
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 16
Código da vaga: 0678872
Da: Universidade Federal de Juiz de Fora
Para: Universidade Federal Fluminense
Processo: 23071.925532/2020-93

Nº 51 - Servidor(a): MICHELLE CRISTINE DA SILVA TOTI
Mat. SIAPE: 1938975
Cargo: Pedagogo-Área
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 06
Código da vaga: 232876
Do: Instituto Federal de Goiás
Para: Universidade Federal de Alfenas
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 09
Código da vaga: 0480434
Da: Universidade Federal de Alfenas
Para: Instituto Federal de Goiás
Processo: 23372.001035/2020-95

Nº 52 - Servidor(a): EMILIANE DOS SANTOS BELO
Mat. SIAPE: 1934759
Cargo: Técnico de Laboratório Área
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 05
Código da vaga: 833726
Do: Instituto Federal Goiano
Para: Universidade Federal de Goiás
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Técnico de Laboratório Área
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 09
Código da vaga: 0229594
Da: Universidade Federal de Goiás
Para: Instituto Federal Goiano
Processo: 23216.001843/2020-55

Nº 53 - Servidor(a): MARCIO JOSE SORGATO
Mat. SIAPE: 2417866
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 850494
Da: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Para: Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 701
Código da vaga: 0599536
Da: Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Para: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Processo: 23104.034089/2020-05

WAGNER VILAS BOAS DE SOUZA

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS ENGENHO NOVO II

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora-Geral do Colégio Pedro II - Campus Engenho Novo II, no uso de

suas atribuições, previstas na Portaria de Delegação de Competências nº 806, de 22 de

março de 2016, do Senhor Reitor, publicada no Diário Oficial da União em 01 de abril

de 2016, Seção 1, página 23, resolve:

Art. 1º Designar André da Silva Moura, matrícula SIAPE nº 3161462,

Pregoeiro do Campus Engenho Novo II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CAROLINA MARY MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-17T05:20:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




